
        УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

                АДМИНИСТРАЦИИ 

                 СОЛЬ-ИЛЕЦКОГО  

            ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

             МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

         ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

      БЮДЖЕТНОЕ     УЧРЕЖДЕНИЕ 

         «ЛИЦЕЙ СОЛЬ-ИЛЕЦКОГО   

            ГОРОДСКОГО ОКРУГА» 

                    Г.СОЛЬ-ИЛЕЦК 

                31.01.2024 № 17 

      «О проведении  итогового собеседования по 

               русскому языку в 9-х классах» 

 

 

   На основании Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года № 232/551, приказа министерства 

образования Оренбургской области от 23  января  2024 года № 01-21/74 «Об  утверждении 

Порядка  проведения и проверки итогового собеседования по русскому языку  на 

территории Оренбургской области в 2024 году»  14 февраля  2024года будет проведено    

итоговое собеседование по русскому языку в 9-ых классах. 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.Провести  14 февраля 2023 года в период учебного процесса    итоговое собеседование 

по русскому языку   для обучающихся 9 -х классов  на базе  МОБУ «Лицей». 

3.Определить следующий регламент проведения  итогового собеседования: 

- начало проведения – 9.00ч 

-для участников итогового собеседования с ОВЗ , участников итогового собеседования 

детей-инвалидов и инвалидов продолжительность проведения итогового собеседования 

увеличивается на 30 минут. 

4.Определить аудитории   проведения итогового собеседования: 

 4.1.для проведения   итогового собеседования кабинеты  №15, 17,18, 19 

 4.2. Штаб (помещение для получения КИМ итогового собеседования и внесения 

результатов итогового собеседования в специализированную форму) - кабинет директора 

лицея.  

 5.  А.Х.Журмановой: 

 5.1. скорректировать расписание учебных занятий в день проведения  итогового 

собеседования; 

6. Создать комиссию по проведению    итогового собеседования в следующем составе: 

6.1.   Е.А.Арзамасцева, О.И.Безе -  организаторы проведения   итогового собеседования, 

обеспечивающие передвижение участников итогового собеседования и соблюдения 

порядка иными обучающимися лицея, не принимающими участия в итоговом 

собеседовании; 



6.2.  О.В.Шехавцова,  Т.А.Тужилкина,  Н.В.Блохина,Т.В.Чернова  -  экзаменаторы-

собеседники; 

6.3.    Скивко А.С,    Н.В.Глухота,   Вольф Т.О,  О.А.Панфиленкова  - технические 

специалисты. 

6.4. М.И.Ступицкая,  М.П.Зинченко, Т.В.Безверхова, З.Г.Юдина эксперты по проверке 

ответов участников итогового собеседования. 

7. Создать комиссию по  проверке  итогового собеседования в следующем составе: 

7.1. М.И.Ступицкая,   М.П.Зинченко, З.Г.Юдина, Т.В.Безверхова  

 8. М.Н.Орлову техническим специалистом, обеспечивающим получение материалов для 

проведения итогового собеседования с федерального Интернет-ресурса, а также 

аудиозапись бесед участников с экзаменатором- собеседником. 

8.1. М.Н.Орловой: 

8.1.1. обеспечить функционирование  защищенного канала передачи данных; 

8.1.2. подготовить аудитории для проведения   итогового  собеседования с оборудованным 

рабочим местом для осуществления аудиозаписи ответов участников итогового 

собеседования (диктофон, компьютерные программы и т.д.); 

8.1.3. обеспечить тиражирование материалов   согласно требованиям по информационной 

безопасности в день проведения  итогового    собеседования; 

9. Н.В.Глухота разместить на сайте  лицея  информацию о проведении  итогового    

собеседования. 

10.Классным  руководителям      Т.В.Безверховой,  Т.В.Черновой: 

провести инструктаж с учащимися 9-ых классов по правилам проведения  итогового 

собеседования 

10.1.проинформировать (под подпись) участников  итогового    собеседования и их 

родителей  (законных представителей) о сроках проведения      собеседования, о порядке 

проведения     собеседования, о ведении во время проведения  итогового    собеседования 

аудиозаписи ответов участников   собеседования; 

 10.2. ознакомить участников      собеседования и их родителей (законных представителей) 

с результатами    итогового  собеседования. 

  

 Срок:   не позднее чем через пять 

                                                                                         календарных дней с даты 

                                                                                         проведения итогового  

                                                                                         собеседования.  

   Контроль за исполнением настоящего  приказа  оставляю за собой. 

 

Директор лицея:                                                                            Л.И.Мельникова 

 С приказом ознакомлены:                                                            М.П.Зинченко  

  М.Н.Орлова                                                                                   Т.В.Безверхова 

  О.В.Шехавцова                                                                            А.Х.Журманова 

  З.Г.Юдина  Т.А.Тужилкина 

 А.С.Скивко М.И.Ступицкая 

 О.И.Безе 

 Н.В.Блохина Н.В.Глухота 

 О.А.Панфиленкова 

Т.В.Безверхова 

Т.В.Чернова 



 
 


